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PROTOKÓŁ NR 150.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 24 lipca 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Hanna Szymczak - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu  

 (podczas omawiania pkt 1) 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-
rad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie bieżącej działalności i zamierzeń Domu Pomocy Społecznej w Jasień-

cu. 

2. Wstępne omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 

powiatu międzyrzeckiego.  
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3. Wstępne omówienie zarysu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komite-

tów inicjatyw obywatelskich, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwało-

dawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projek-

ty. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Po-

wiatowego w Międzyrzeczu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu. 

12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przypomniał kwestię dostosowania wielkości pomieszczeń mieszkal-

nych w Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Uznał, że należy wyraził zgodę na spo-

rządzenie projektu przebudowy budynku lub jego rozbudowy, ale w chwili obecnej nie 

ma możliwości sfinansowania inwestycji. Pani Hanna Szymczak wspólnie z osobą 

mającą uprawnienia budowlane uznała, że tańszym rozwiązaniem byłoby dobudowa-

nie skrzydła budynku. Starosta uznał, że w partycypować w kosztach dostosowania 

Domu do nowych wymogów powinien Wojewoda Lubuski. Pani Hanna Szymczak 

poinformowała, że jeśli sytuacja nie zostanie zmieniona to konieczna będzie redukcja 

liczby pensjonariuszy o 10 osób, a w przypadku przebudowy istniejących pomiesz-

czeń ich liczba ulegnie zmniejszeniu o 4 osoby. Przy redukcji liczby mieszkańców 

kwota dotacji dla Domu ulegnie zmniejszeniu o 440 tys. zł. Pan Dariusz Orzeszko 
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wyraził pogląd, że po sporządzeniu projektu budowlanego konieczne będzie przygo-

towanie konstruktywnego pisma do Wojewody Lubuskiego oraz Ministerstwa Rodzi-

ny, Pracy i Polityki Społecznej. Starosta wskazał, że obecnym priorytetem jest ko-

nieczność budowy nowego budynku Domu Dziecka. Powiat posiada 6 DPS-ów. Z 

własnych środków Powiatu wykonywana jest oczyszczalnia ścieków w DPS Jasieniec, 

a w przyszłym roku realizowana będzie budowa windy w DPS w Skwierzynie oraz 

termomodernizacja DPS Rokitno Nr 38. Finanse Powiatu nie są w chwili obecnej 

udźwignąć kolejnej dużej inwestycji.  

 Pani Hanna Szymczak omówiła stopień zaawansowania prac nad budową 

oczyszczalni ścieków w DPS w Jasieńcu. 

 Zarząd omówił bieżącą działalność i zamieszenia DPS w Jasieńcu oraz wyraził 

zgodę na sporządzenie dokumentacji budowlanej umożliwiającej zwiększenie po-

wierzchni mieszkalnej przypadającej na jednego mieszkańca domu. 

Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński omówił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie zmiany statutu powiatu międzyrzeckiego. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński wstępnie omówił zarys projektu uchwały Rady Powia-

tu Międzyrzeckiego w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą 

odpowiadać składane projekty. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawioną kwestię. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73.2018. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia 

szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów plani-

stycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74.2018. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie w spra-

wie zwiększenia planu finansowego Domu o 4000 zł, z przeznaczeniem na wymianę 

okien w mieszkaniu przekazanym na potrzeby Domu. Wicestarosta poinformował, że 

środki na ten cel pochodzić będą z kar i opłat za korzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Między-

rzeczu w sprawie zwiększenia budżetu jednostki o 20 tys. zł. z przeznaczeniem na 

zakup 25 regałów na akta.  

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Starosta przedstawił wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o.o. w 

Międzyrzeczu w sprawie dokapitalizowania spółki kwotą 35 tys. zł. z przeznaczeniem 

na modernizację oddziału dziecięcego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowych od osób fi-

zycznych i prawnych według stanu na dzień 30 czerwca 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania z wykonania budżetu według stanu na 

dzień 30 czerwca 2018 r. skierowanych do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielo-

nej Górze.  

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdania i skierował je do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił informację o realizacji zaleceń pokontrolnych po kontroli 

w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Re-

gulaminu Organizacyjnego Starosta Powiatu w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75.2018. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił do wiadomości korespondencję Zarządu Dróg Powiato-

wych w Międzyrzeczu w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. Firma projektowa zło-

żyła wniosek o ZRID. Konieczne jest zorganizowanie pilnego spotkania stron poro-

zumienia ze względu na fakt, że wydanie ZRID oznaczać będzie konieczność wypłaty 

odszkodowań za przejęte grunty. Na spotkaniu konieczne jest poruszenie kwestii wy-

kupu gruntów. Obecnie należy zawiesić postępowanie o wydanie ZRID. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu o unieważnieniu 4 po-

stępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy przebudowy ulicy Rakowiec-

kiej w Trzebiszewie. Konieczne będzie odstąpienie od realizacji zadania w roku bieżą-

cym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie postepowania 

przetargowego na przebudowę dróg w Silnej. Kwota najkorzystniejszej oferty wraz z 

kosztami nadzoru inwestorskiego przekracza o 350 tys. zł. środki zabezpieczone w 

budżecie ZDP. Ze wstępnych ustaleń z Wójtem Gminy Pszczew wynika, że Powiat 

dołoży 150 tys. zł. a Gmina Pszczew 200 tys. zł. W przypadku podpisania umowy z 

Gminą Pszczew inwestycja zostanie zrealizowana. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił projekt pisma do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie 

gruntów w Rokitnie, dla których sporządzony został miejscowy plan zagospodarowa-

nia przestrzennego. Do dnia dzisiejszego Wójt nie podpisał i nie odesłał protokoły 

uzgodnień ani ujawnienia własności Gminy do działek, które stały się jej własnością w 

księdze wieczystej. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował pismo. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił dwa wnioski Burmistrza Trzciela w sprawie uzgodnienia 

projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Jasieniec 

oraz Trzciel. Przedstawił projekt pism o wskazanie zadań Powiatu, dla których ma 

dojść do uzgodnienia planów. 

 Zarząd wystosował przedstawione pisma. 

Ad. 10 

 Wicestarosta poinformował, że Szpital Międzyrzecki przystąpił do dwóch kon-

kursów na świadczenie usług w zakresie medycyny sportowej oraz chirurgii dziecię-

cej. Konkurs na usługi z zakresu medycyny sportowej faworyzował dotychczasowych 

świadczeniodawców przyznając znaczną ilość pkt za kontynuację. Szpital odwołał się. 

Odwołanie zostało oddalone. Międzyrzecka lecznica ma jeszcze szanse na świadcze-

nie usług z zakresu chirurgii dziecięcej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

w sprawie wskazania przedstawiciela Zarządu Powiatu, do tworzonej komisji egzami-

nacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowane-

go. Przedstawicielem Zarządu będzie Pan Dariusz Orzeszko, który wyraził zgodę na 

zasiadanie we wskazanej komisji. 

 Zarząd wskazał Pana Dariusza Orzeszko, jako członka komisji egzaminacyjnej 

do spraw awansu zawodowego nauczycieli. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował, że w wyniku zmiany przepisów ko-

nieczne będzie podjęcie nowej uchwały w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkal-

nych stanowiących własność Powiatu lub własność powiatowych osób prawnych. Od 

przyszłego roku lokale należące do osób prawnych zostaną wyeliminowane z oma-

wianej uchwały. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabi-

litacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 11 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu 

ze zmianą związaną ze współprowadzeniem Muzeum przez Ministra Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz. 

Ad. 12 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 148.2018 z dnia 10 lipca 2018 r. oraz Nr 

149.2018 z dnia 16 lipca 2018 r. 

Ad. 13 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 7 sierpnia 2018 r. o godz. 1100 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


